46ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 19ª Legislatura

1

ATA DA 46ª SESSÃO ORDINÁRIA
DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA

DA 19ª LEGISLATURA
REALIZADA EM 26 DE AGOSTO DE 2025

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte cinco, no Centro Cívico, dá-se
início à QUADRAGÉSIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA, da Primeira Sessão Legislativa,
da Décima Nona Legislatura, composta pelos Vereadores Evilásio Santana Santos (Bahia),
José Leandro dos Reis Macedo (Bahia do Lava Rápido), Carlos Roberto Ferreira (Carlos
Ferreira) – Presidente, Almir Roberto Cicote (Cicote) – suplente Igor Henrique Pereira dos
Santos (Igor Bigodinho), Clóvis Kauê Girardi Castardo (Clóvis Girardi), Danilo Santana Reis
(Dandan) – suplente Mauricio Gentofanti (Maradona), Denis Silva Pinto (Denis Gambá),
Diego Viacelli Cabral (Diego Cabral) – suplente Marcos Rodrigues Pinchiari (Dr. Marcos
Pinchiari), Fábio dos Santos Lopes (Dr. Fábio Lopes), Marcelo Chehade (Dr. Marcelo), Ana
Lucia Ferreira Oliveira Meira (Dra. Ana Veterinária) – Vice-Presidente, Edilson Elias dos
Santos (Edilson Santos), Lucas Zacarias de Araújo (Lucas Zacarias), Vitor Leonardo Santos
Varcílio (Major Vitor Santos), Marcos Cortez (Marcos da Farmácia), Edilson Bruno de Moura
Brandão (Nino Brandão), Osvaldo Lourenço de Brito Neto (Osvaldinho), Pedro Luiz Mattos
Canhassi Botaro (Pedrinho Botaro) – suplente José Celio Lopes (Bispo Celio Lopes), Jobert
Alexandrino (Professor Jobert Minhoca) – suplente Daniel Buissa Perfi Gomes (Daniel
Buissa), Ricardo Alvarez (Ricardo Alvarez), Rodolfo Silva Donetti (Rodolfo Donetti) – 1º
Secretário, Tiago Nogueira (Tiago Nogueira), Antônio Valter Araújo Oliveira (Toninho
Caiçara), Valter Luiz da Silva (Vavá), Wagner Lima (Wagner Lima) – 3º Secretário, William
de Almeida do Lago  (William Lago) e José Teixeira Mendes (Zezão) – 2º Secretário sob a
Presidência do vereador Carlos Roberto Ferreira (Carlos Ferreira). Às quinze horas e dois
minutos, o Presidente Carlos Roberto Ferreira (Carlos Ferreira) constata não haver quórum
para abertura dos trabalhos, e informa que aguardará o prazo regimental para nova
verificação de presença. Às quinze horas e dezoito minutos, verificando a presença dos
vereadores José Leandro dos Reis Macedo (Bahia do Lava Rápido), Tiago Nogueira (Tiago
Nogueira) e William Lago (William Lago) e, assim, persistindo a falta de quórum para
abertura dos trabalhos, o Presidente Carlos Roberto Ferreira (Carlos Ferreira) DECLARA
que a sessão não será realizada, consoante o disposto no § 3º do art. 106 do Regimento
Interno. Eu, Adriana Montealto Carneiro, Técnica Legislativa em Taquigrafia, lavrei a
presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada pela presidência e pelas
secretarias, tendo sido aprovada na sessão ordinária do dia quatro de novembro de dois mil
e vinte e cinco.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-18T15:40:46-0300